«УТВЕРЖ Директор	:ДАЮ» ГУ «РГ «Молодой.
Свежее рег	
	Чукавин Р.Г.
« <u></u> »	200 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении областного конкурса «WEB-вуз» в рамках гранта «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» (детская, педагогическая проблематика)» (г. Волгоград, 05 сентября – 31 октября 2008 года.)

1. Учредитель

1.1 Государственное учреждение «Редакция газеты «Молодой. Свежее решение»

2. Цель

2.1 Создание единого информационного образовательного пространства, развитие и поддержка творчества в студенческой среде, как инструмента реализации приоритетного национального проекта «Образование».

3. Задачи

- 3.1 Информирование студенческой молодежи о содержании приоритетного национального проекта «Образование», инновациях в обучении,
- 3.2 Повышение уровня профессионализма студентов web-дизайнеров,
- 3.3 Пропаганда и развитие инновационных технологий в образовании,
- 3.4 Создание межвузовского web-сообщества, как одного из средств социализации молодежи, вовлечение её в медиа-пространство,
- 3.5 Популяризация газеты «Молодой. Свежее решение» и сайта <u>www.molodoi-gazeta.ru</u>.

4. Условия и порядок проведения

- 4.1 Сроки проведения конкурса: 05 сентября 31 октября 2008 года,
- 4.2 Участники конкурса: создатели, разработчики и группы поддержки деятельности сайта вуза;
- 4.3 Участие в конкурсе как индивидуальное, так и коллективное;
- 4.4 Для участия в конкурсе необходимо представить в редакцию газеты «Молодой. Свежее решение» заявку на участие в конкурсе и конкретной номинации (форма заявки на официальном сайте газеты www.molodoi-gazeta.ru);
- 4.5 Конкурс проводится по следующим номинациям:
 - Самый информативный сайт;
 - Самое оперативное обновление сайта;
 - Лучшая электронная версия вузовского издания на сайте;
 - Лучший дизайн сайта;
 - Интерактивные возможности сайта (форумы).
- 4.6 Заявки принимаются по адресам:
 - 400131, г. Волгоград, ул. Коммунистическая, д. 11, 8 этаж, Редакция газеты «Молодой. Свежее решение» (Дом печати);
 - 400066, г. Волгоград, а/я № 148;

- Электронный адрес редакции: info@molodoi-gazeta.ru;
- 4.7 Подробная информация о конкурсе будет опубликована в первом сентябрьском номере газеты;
- 4.8 Жюри для оценки работ формируется из числа профессиональных веб-дизайнеров и студентов;
- 4.9 Критерии оценки сайтов вуза:
 - Содержательное наполнение сайта,
 - Яркость и оригинальность подачи материала,
 - Дизайн,
 - Число посещений сайта.
- 4.10Итоги будут подведены после 31 октября и опубликованы в газете «Молодой. Свежее решение»

5. Награждение победителей

- 5.1 По итогам конкурса учреждаются победители по каждой из номинаций;
- 5.2 Победители конкурса награждаются грамотами и ценными подарками на сумму не более 4 000 рублей каждый;
- 5.3 В зависимости от количества участников конкурса, жюри имеет право изменить, число призов, не превышая при этом общей суммы призового фонда;
- 5.4 Награждение победителей состоится после подведения итогов конкурса в редакции газеты «Молодой. Свежее решение».

6. Финансирование конкурса

6.1 Финансирование конкурса за счет средств гранта Волгоградской области средствам массовой информации по теме: «О реализации приоритетного национального проекта «Образование» (детская, педагогическая проблематика)».